[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», и приказами министерства социального развития Новосибирской области от 16.12.2016 № 1023 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», от 31.12.2014 № 1517 «О Порядке проведения конкурсного отбора в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатель субсидии) в рамках выполнения мероприятия 1.1.2.2. «Создание интегративного пространства: организация участия в международных, областных, городских фестивалях творчества и спортивных соревнованиях детей-инвалидов, в том числе с сопровождающим лицом (на условиях предоставления субсидии юридическим лицам, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций) и индивидуальным предпринимателям)» 1.1.2. «Реализация комплекса мер «За равные возможности» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» на очередной 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденного приказом министерства социального развития Новосибирской области от 16.12.2016 № 1023 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), получателю субсидии в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (далее – конкурсный отбор).
2. Установить дату начала приема заявок – 25.03.2017.
3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению демографической и семейной политики (Кучин П.С.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра                                                                                              Е.В. Бахарева

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства социального развития Новосибирской области

от «___» __________   № _____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

Цель предоставления субсидии – организация участия двух детей-инвалидов с сопровождающими их лицами в международном творческом фестивале детей с ограниченными возможностями здоровья «Шаг навстречу!» (далее – фестиваль) для раскрытия потенциала детей, способствующего их более полной социальной адаптации в обществе, который состоится в г. Санкт-Петербург.
Получатели услуг: два ребенка-инвалида и два сопровождающих лица.

Период реализации мероприятия: с 27.05.2017 по 31.05.2017.

Получатель субсидии при оказании услуг должен:
1. Обеспечить участие в фестивале детей-инвалидов согласно списку, представленному получателю субсидии министерством социального развития Новосибирской области (далее – министерство) не менее чем за 10 календарных дней до начала фестиваля.
2. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
3. Обеспечить взаимодействие с автономной некоммерческой организацией содействия развитию культуры и искусства «Международный творческий фестиваль «Шаг навстречу!» по организации проживания и питания детей-инвалидов и сопровождающих их лиц в гостинице «Москва» г. Санкт-Петербурга в течение 4-х суток (с 27.05.2017 по 31.05.2017).
4. Организовать трансферт детей-инвалидов и сопровождающих их лиц авиатранспортом 27.05.2017 по маршруту: г. Новосибирск – г. Санкт-Петербург, 31.05.2017 по маршруту: г. Санкт-Петербург – г. Новосибирск.

5. Обеспечить доставку детей-инвалидов и сопровождающих их лиц от места жительства детей-инвалидов и сопровождающих их лиц до аэропорта г. Новосибирска и обратно. Транспорт для доставки детей-инвалидов и сопровождающих их лиц должен быть оборудован средствами для перевозки лиц с ограниченными возможностями (при необходимости).
6. Предоставить в министерство отчетную документацию по использованию субсидии.